
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO FERRUCCI” 
Via Puccini, 196 - 51036 Larciano (PT) - TEL: 0573/838334 

E-mail: ptic81300l@istruzione.it - Pec: ptic81300l@pec.istruzione.it - http://www.icferruccilarciano.edu.it 
C.F. 80007970470 - C.M. PTIC81300L – C.U.U. UFIR2D 

 
AL DIRETTORE SGA RITA DESIDERI 

ALL’ALBO ON LINE 
ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/PNRR 
AGLI ATTI   

 
OGGETTO: NOMINA DEL DSGA DESIDERI RITA PER IL SUPPORTO TECNICO, 
GIURIDICO E SPECIALISTICO AL DIRIGENTE SCOLASTICO NELL’INCARICO DI 
DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” - Investimento 3.2: Scuola 4.0, Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Linea di investimento M4C1I-3.2, Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori- Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: B64D22004370006 
Codice progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-18830  
Progetto“Le quattro D dell'apprendimento: Design - Didattica - Docenti – Discenti” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  l’atto di concessione prot. 0046375 del 17/03/2023 firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato in piattaforma che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  dell’atto di concessione prot. 0046375 del 17/03/2023 firmato dal Direttore Generale e 
    
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.FERRUCCI LARCIANO PISTOIA - C.F. 80007970470 C.M. PTIC81300L - A53F43F - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002908/U del 08/06/2023 12:24IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
      
 
 
 
     coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato in piattaforma che costituisce  
     formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 139 del 15/02/2023; 
VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 145 del 17/04/2023 di approvazione del progetto 

PNRR Next Generation classroom; 
VISTA la delibera del consiglio d’istituto di approvazione del Ptof 22/23 n. 130 del 22/12/2022 e 

il decreto del dirigente scolastico Prot. 2367 del 12/05/2023 relativo all’inserimento del 
progetto nel Ptof; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2365 del 12/05/2023; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001/ n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 
VISTO il piano progettuale prodotto dall’Istituto per la creazione di Next Generation 

Classrooms;  
RILEVATA la necessità di individuare una figura per la consulenza tecnica, giuridica e 

specialistica a supporto del Dirigente Scolastico / Project Manager; 
PRESO ATTO della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente; 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra 
indicate;  

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 
VISTA   la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

 
DETERMINA 

 
In riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di SUPPORTO TECNICO, 
GIURIDICO e SPECIALISTICO al Dirigente Scolastico nell’incarico di direzione e coordinamento 
al DSGA Desideri Rita, nata a Empoli (FI) il 19/07/1967, C.F. 80007970470, in linea con quanto 
specificato nella nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023. 
 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto. 

La S.V., nell’ambito del presente incarico dovrà: 

1. cooperare con il Dirigente Scolastico al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto 
della temporizzazione prefissata; 

2. collaborare con il DS per le attività specialistiche, per la consulenza tecnica e giuridica riferita 
all’attuazione dell’intervento; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.FERRUCCI LARCIANO PISTOIA - C.F. 80007970470 C.M. PTIC81300L - A53F43F - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002908/U del 08/06/2023 12:24IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

3. svolgere l’incarico di supporto tecnico ed organizzativo;  

4. partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 

5. collaborazione nella gestione della piattaforma FUTURA; 

Il presente incarico ha validità dalla data nomina e fino alla conclusione del Progetto. 
 

Per lo svolgimento di tali incarichi la S.V. riceverà un compenso orario lordo stato pari a 24,55 Euro, 
in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 
2 febbraio 2009. Il tutto per un numero massimo di ore pari a 115 retribuite al compenso orario di € 
24,55 lordo Stato – svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma (timesheet) 
– per un importo totale omnicomprensivo di € 2823,25 a carico delle spese “tecnico-operative”. 
 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
alla sezione di pubblicità legale (albo on-line) della scuola.  

 
Allegati al presente atto:  
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

 
    La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Federica Bonacchi  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.FERRUCCI LARCIANO PISTOIA - C.F. 80007970470 C.M. PTIC81300L - A53F43F - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002908/U del 08/06/2023 12:24IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-08T12:31:15+0200
	federica bonacchi




